МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ ГОРОДА ГРОЗНОГО»
СОЬЛЖА-Г1 АЛИН МЭРИ

МУНИЦИПАЛЬНИ УЧРЕЖДЕНИ
СОЬЛЖА-Г 1 АЛИН МЭРИН ДЕШАР АН ДЕПАРТАМЕНТ

ПРИКАЗ

Об утверждении плана профилактических мероприятий,
направленных на повышение грамотности обучающихся
по безопасности дорожного движения в муниципальных
образовательных организациях г. Г розного на 2023 год

В соответствии с Федеральным Законом от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ «О
безопасности дорожного движения», на основании приказа Министерства
образования и науки Чеченской Республики от 18.01.2023 г. № 106-п об
утверждении Плана мероприятий, в целях воспитания практических навыков
безопасного поведения на дорогах обучающихся муниципальных
образовательных организаций г. Грозного, руководствуясь п. 5.5.2. Положения о
Департаменте образования Мэрии г. Грозного, утвержденного решением
Грозненской городской Думы от 21.04.2022 г. № 67

1. Утвердить прилагаемый план профилактических мероприятий,
направленных на повышение грамотности обучающихся по безопасности
дорожного движения в муниципальных образовательных организациях
г. Грозного на 2023 год (далее - План).

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций
г. Грозного обеспечить своевременное исполнение Плана.

3. Координацию и методическое обеспечение исполнения Плана
возложить на начальника отдела воспитания, дополнительного образования,
оздоровления и отдыха детей Умалатову Р.С.

г. Грозный

П Р И К А 3 Ы В А Ю:

4. Начальнику отдела информационно-аналитической работы и внедрения

информационно-коммуникационных технологий Салуеву Р.С. разместить
данный приказ на официальных информационных ресурсах и обеспечить
освещение реализации Плана.

5. Главному специалисту отдела воспитания, дополнительного
образования, оздоровления и отдыха детей Махматовой У.С. ознакомить с
данным приказом ответственных сотрудников Департамента образования Мэрии
г. Грозного и всех руководителей муниципальных образовательных организаций
г. Грозного в срок до 15 февраля 2023 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести теля
начальника Департамента образования Мэрии г. Грозного Усманову З.Г.

Заместитель Мэра -
начальник Департамента З.М. Ахматов

С приказом ознакомлен(а):

Главный специалист отдела воспитания,
дополнительного образования, оздоровления и
отдыха детей

У
ТВ

ЕР
Ж

Д
ЕН

О

пр
ик

аз
ом

Д

еп
ар

та
м

ен
та

9

s ^
ft£ :1-
X -
-  ГО
5  <NЯ о
S'мсо

«Я Iв N
£ ьмо Л
СО ^ю ^ о ^

чоX

ЯнУ
о X у
я
X
о

.2 ^  Ю о
о  о *

с S
« у
X
X

2
03

о
—

о
Xхо
с.

г  —

Юо
Xнуо
X
но
2
я

Xк
X
X
яX
X
X«
—

О. ft — о
у
X
X
у

X
X
чс

J3
X
X
ч
я»
Н  я
X
о
хя
по

X  ю
X

XX
о
X
XX

X
Xо
чX
я
а
X
л
X

ЭХ
XнX
X
а  *
X
о

о
X
X
XX
ч«3
X
X
X
X
X
>■>
2
X

X
X

О - На» £
X
X
ч
оX
о
X
ко
о.
оч

X
X
X
у
СУ
X
X
нXX
чX

-9-оо.
X

СУ
XXXУXнСУноX
чо

ячин
яч
оис

х .  О

ячсун
яч
ои
о

> .  ><
а -  О

яч
у
—
яч
оX
оX ft
So *

ч
СУч
я

оX -

1—>
у

х>ч

кXX
суч
суX
ос.
X
онСУ
си

22
яхч

оа
о
я
со
оа,и,

Йх
о
со я

я
я

I о  *  Ю  со
о  S
Si a:

s  a
О  о

о
У X

о
X яЯ X
X о
ч - со
У
ч и
га XX
о я
X яга ясо га

ю X
о я
У я
£ га

ю
О

X
СО
о

СУ
с
х

X  х
Я  со
Я  о
ч  а

и ,  ч  ^  га и
х
о  я
со X  га д
о -  ЙЮ эт
О  “

(У
2
я
-Q
Ч

О
я
со
О
СО

су [ ,
Й
CQ
О
ГО
cd

D
£

ю
О

я
яга
и
о .
о

03Ю  со
О  я
(У
3

ю
О

03и
С£
о

а
з

з
t=!
а-)
н
cd
сс
оЧу*
ГО
cd
С и

1C
С
GJ

<£

о
х

со
О
Со

X
X

-  яга Qj
ч  ч  га а*

Ч £  х
о
ft
в

га
ч
ох
у
Я
я
У
я
У
ч

CQ

ГО
0 4
о
CN „
я  ч
ч  о  га и
f t
и
У

е

ft чX  рw Е
-&•7  г о
X  (N
В- °
§  ^
Я

к ;

0
я
л

1
4
с о
га
х
х
у
5

0-1

х
ft

юга

у  го
у  04 '

зЯга Г-1

X
X
н
х
хс.
X
о
ft
У
2
У
X
X
га
х
о
х
у
S
х
га

Я

ш
X
53

о
Ч  03

я  я  Sft * и
Ю  «  РЗ
8 S S
£  ^

У
эЯ
Я
я

я
2га
х
я
Я
ч

я
га Я
Я  Я
[— < cd
«  2  s 5f t  f t
с  *
о  ^
§ •  с
£  О

ячW С-
X  у
Ч  О
У  я
ч  у
я  я
ч  я
о  о

; о  ч
f t  У
н  ч

X

X
ю

2
у

_и  w  Я
У  я

« Ю  у
£ х я
я  я  у
i  §  54  0  х
и  о  Я  X  &
©  5
с о  2
я  “
я  2
*  ^  га a
5 I  и
Я  у  у

8 Э- с
о  «
2 s

н  ^О  О
V  о
2  3
X  ю
о  о
У

3  оX  I—1
Я  ““
х  я

я  Е
Я  О  га со
2  о  ft ч
2 1:3 -в-н a

£  э я
w  у

Я

Я
я

Ю ft
о  я

%  ' с

- 0 1
Я '  Я  я

f t  со

<N

ft
О

у  =
(U
СО 5

f t  я

с  §
S  S
я  я
Й  ^03 '«Ч
CQ ^
о  х
Я  £ £

Р3 LQ
ft sо  £

У
о
X
с
Я
го ее
О  со

£ ■  л  Он a
г • Я
-  н  х U
г а __
£  *  Я  у
я  s
O'
Я
Я
га у
х  га
f t  го
С  5?

X
о
-
я
У
2
у
ч
со
X
Я
£
2
га
£
га
f t
х
соо
X
о
н
У
X
У
га
я
я
га
х
о
со
X
Ч
О
я
У
я

У

ЗЯ
У
*
га
о
X

э -
У
я
я

ч
У
У
У

ю
га
я
я
У
ч
У
X
о
f t
я
га
Я
Я
га
со
Я
Я
га
х
f t

С

х  «
га *-
у  з я
Оо У

Ю  но Si
Н  Ч
И  X
33 га

X
со
О

X
га
х
X
о

X
эЯ

га
f—
у
О

Й  гаН  у
Si &Ч  у
> ,  с
£  as
о  f t
х  с
У  н-
СО х
у  G
я  о
га Я
со У

- га

я
Н
у
О
я
Уга я
0
со
У  X

ю  з
ЗЯ Я
у  У
Я  s o
5  Ю

« £
f t  X
Я  я
я  Я
я  я
£  з я
1 £

У
ч

я
га
S
я
я

CD

2  О
3  со
Я  У  га ю я
у  Ч
х  га
н  х
у  га
4  с о
В я х
н
о

я
2
га
ч
у

я  -а а ш
So О

Я  со
я
5
О  —
X
ч
У
ч
га
со
га

ю
0
У
ч  „
У  у
я  1C
я  О
— У

1 Е

СТ
Я £
0Q
S
и
2
Уя
ч
У
га

га
Я

у
Ч
у
X
о
с
X
га
ч
у
о

X
га
гага
ху
У
я
ях
X
га

с о
с
ч
у
Ч
С
X
Усо
У

с оя

ГО

■0- о
СОя
га
га
х
у
Я
га
х

а
ю
Ю  X'.

У
У

о

ко

ячУн я ч  сXо

о., О

ячунячоXо

Я О

ячучячоXо

Он О

ячух
ЯчоXо

Он О

яч
УнячоXо

Он О

яч
У—ячоXо
£ 0
Он О

ячунячоXо

Он О

яч
УчячоXо

Он О

яч
У

чо
CQоX ,ю

яч

XРО

оXояхО
соу г.

Йх О х га

охояхО
СО

яяя
f t  гаЮ хо я
У
£ю

О

го
04О
04
XЯ
2яIЖcd

сD г,
ЙXоXга

ягахсоо

я я
ft га Ю х о Я
У
£ю

О

ягахсоо

чоX

чоX
ГО
04О
04
Xя
2
£

У
3 я х4

охОяхОСОу г.
ЙXо
S3

У
3ях4

охОЯхОСОу г, ч ^
я я

ft га Ю х О Я

г ахо
8

U

1)
£ю

О

ягахсоо

я я
х Я" ft га Ю хо я
У
£ю

О

ягахсоо

оXояXо
У  СО3 2н
ft XX —4
Уч га х о
8

оXояхО

я я я га х я я
со £

у
3 яX _
4 со
ч ^  га х о

оXояхО
ft

<о
О яо

X
я я

Ю хО я я га х я  о

8

У
£ю

О

У  г .ч ^  га х ох га
я я

f t  гаЮ х О я у а 3 га
О

с
2 о -а я

ч я  Яч
я  х ссс  sСО Scd -f

VC со
С s
V X
s  ^
s  ft

У

ч яу  (_
га г х я я
ft га Ю х О Я У X
3 I
о  ft О о

го
04 О
04
XСОю
5
яу

U

чоX

ГО(NОCN
X

&
чя
У

U

чоX

го
04ОCN
X
яю
£я
У

U

чох

ч чо о
X X

го го
04 04
О - О
04 04
X X
я Яю юч чо о

X I

ЧОх
го
04О
04
XяюЧо

оXга

га гач чо о
X X
У У
5 я
5 я
У УЯ я
У Уч X

CQ СО

у 5
3 хС ГОг\ 0
4 я  о» яг—I
cd
CQосоcd

S К
Я ^ю -оу
£ю

О

яя
га
яо

Xо
£
£о
гауЯх *XяоX

о
У
УчоX
Уоя
Угаяоху
СО

ох О X
УзЯ Я
У
У  Чо я я  я у S
°  £CQ
ягачX

яXч

яя
Я X
* 3 я  а
2  2

40

О >Я Я С
я
2гач

ч у ч я
.. ft я  о х аэ
S I иня лга «  зяX О) уЧ чу у

I ВЧ ч

я
2
3 я х4 оX

Я я
Я гачо

ч
К  *ft О

ft М2у га

х
«  а
3 Оя х

у я
я я яXга
у я я
Уч  уX

га СО я  со ‘

й зя
5  у  2 н
га у  я Ч
2 Яя у
£О

х ч
Уо я
Уга я оО СОо w

януОЯ
УгаяохуVO
зЯОЯ
£ояоч
уXу
я
Xочяоя
УгаЯ
Уяя
УчXояюо

оо

зя
я я

X
уяя
У
34 х
Уо

С
V

XоXяя
У
Уга

оXя
Уя
чч ч
ч я ч ч
а  ^ft о £ хО у
ft я<у Я

н а  У2  я

04

яягаXяягаX

X
УX
5
яч

оЯ I
X л
О  XX 03га х ч о
2 ft я о

ЗЯояXч

ягаЧ
£2 я

Й ft ft хX -оXга

Ч
га Я
ч я я

-  Уч
У  Уу х Я о

зяя
£я

X Снк Я
ft аю  ЪО &
о 5Я ч °£  к£ х га х

ЯоX

Xч

чгаяяяяя
34 о

оX
У
«  чи5 ю
2 2 О гоя  х у о
У
CQ
ох

хч я
я  ^  ао a s

я
Уо
2яя
Уя

У

Ч у «
8 я Чя ^  я
>  о О

гахояоч
чгаяугаЯохуиз
УуЯ
ЯXяоX
2оX
Узяя
У
Уоя  я у з5 у га

И  5
С}
х О
у ■
Ч я
О 5 ft х

&>> Ч

уЯя
чу Я X Я
о яя  ft
С 1cd и
2ч
УнячоX
о2X
УЯ
С

Уо я
_  Уо. га
°  §X х
3 и аX4
Уч га х О х га я

у Ч <и
'  У

ч я

УXя
£

*  *  SЯ ft
я s
ft рУя
У

2
У
Уяя
XяX
Уч
У
ft
У  Xя чЯ 0> у ft Я 0>Й яЯ ич х°  ГО о Я Я к Я Ч о Яга о я

Уя га я  Р

К[
КСОО
£
>>2cd 2
г

а иft S
о с® о

§ «  я  2
га у  я я Я ч я °  ч ft

ЭЯоа
£ся
0

ft 5 уXяч га
у

я

у Я га х я ч ю я  я Я ■
У

ч я я
У
£ 3S я «X
f t

сXоя

Уя я н
а  Ьу к[ х сч о '
ft 5Я S
Я  <и
ft S
X у
О Я

Я
я  я

о» X  . Я г а х

ч 5о Й
Я  у

2 ftЧ  у

я?оч
Уя

я
Xч

О 2 я о
я я£ s Й ^ я  2 ю га
С  ч
У  5
X ®
s аX ft у -
х я ft £У  35
4  У
5  'ч о я
Уяя яу «с Ч ч

У

У га
чоX

X  а  Уо 2 g
Сн <D СС Мн/ X *ю с

CN m